BỘ XÂY DỰNG
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 193/BXD-KTTC

V/v Thanh toán vốn ĐTXD theo hình thức chỉ định thầu
	Hà Nội, ngày 12 tháng 10 năm 2007

                                          Kính gửi: Công ty tư vấn tài chính đầu tư và xây dựng Duy Anh

Trả lởi văn bản số 26/CV-DA ngày 10/9/2007 của công ty tư vấn tài chính đầu tư và xây dựng Duy Anh về thanh toán vốn đầu tư xây dựng công trình, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo quy định về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình thì việc thanh toán công trình, gói thầu xây lắp hoàn thành thực hiện theo hợp đồng đã được ký kết, phù hợp với quy định của pháp luật. Đối với công trình, gói thầu thực hiện theo hình thức chỉ định thầu thì cũng phải có hợp đồng; Trong đó, việc quy định về giá cả, khối lượng, điều kiện thanh toán…phải được thoả thuận trong hợp đồng. Trường hợp, trong nội dung hợp đồng các bên đã có sự thống nhất theo đề xuất về đơn giá, khối lượng tính thiếu cần bổ sung, khối lượng phát sinh so với thiết kế…thì các bên căn cứ vào nội dung thống nhất này để thanh toán.
Căn cứ ý kiến trên, Công ty tư vấn tài chính đầu tư và xây dựng Duy Anh tổ chức thực hiện theo quy định

Nơi nhận:
- Như trên.
- Lưu VP,VKT,
  Vụ KTTC,M5.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đinh Tiến Dũng